
 

 

 

 

 

 

 

 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE XV Niedziela Zwykła – 13 lipca 2025 r. 

 
1. Wszystkich gości, których serdecznie witamy zapraszamy na Koronkę do Bożego Miłosierdzia, 

która jest odmawiana u nas codziennie przez cały rok o godz. 15.00. W środę w naszej parafii po Mszy 

św. Nowenna do MBNP, zaś w czwartek od 9.15-10.15 adoracja Najświętszego Sakramentu. Przypomi-

namy, że spowiedź w naszej pa-rafii jest tylko przed Mszą św. Zachęcamy do korzystania z sakramentu 

pokuty w dni powszednie. 

 

2.  W lipcu i sierpniu adoracja Najświętszego Sakramentu w dni powszednie od godz. 18.00 do 

20.00 w kaplicy za prezbiterium. Wejście od ul. Zielonej. 

 

3. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym we wtorek przypada wspomnienie św. Bonawentury, 

w środę wspomnienie NMP z Góry Karmel.  

 

4. Przy głównym wyjściu można nabyć nowy numer „Gościa Niedzielnego” i nasz parafialny biule-

tyn.  Do nabycia także nasz parafialny kalendarz na 2026 rok w cenie 35 PLN i Dla turystów, którzy 

chcą się włączyć w dzieło budowy kościoła są także z tyłu przy szklanej skarbonce wyłożone cegiełki. 

 

5. W dni powszednie w lipcu i sierpniu można wejść na wieżę kościoła w Chłapowie, aby podziwiać 

panoramę okolicy. Platforma widokowa umieszczona na 20 metrze wysokości wieży, powiększona o 30 

metrowe wzniesienie Chłapowa nad poziom morza rozszerza perspektywę i pozwala przy optymalnej 

pogodzie zobaczyć w całej krasie Półwysep Helski.  Wejście jest płatne w postaci cegiełki na budowę 

kościoła: odpowiednio 15 PLN i 10 PLN. Jest także zamontowana luneta. W razie niepogody wieża 

będzie zamknięta. 

 

6.  Po niedzielnych mszach  lektorki będą rozprowadzać pod kościołem słodkie przekąski. Dochód 

ze sprzedaży przeznaczony będzie na cele budowy kościoła. Cegiełka na jedna słodycz wynosi 7 PLN. 

 

7. Przez całe wakacje w kościele będzie wystawa prac plastycznych, czynna po każdej Mszy Świę-

tej, zorganizowana przez dzieci i młodzież, a także przez wąską grupę do-rosłych ze Stowarzyszenia 

Pasjonatów Malarstwa. Członkowie w/w Stowarzyszenia są mieszkańcami Chłapowa i okolic. Zachę-

camy do odwiedzenia jej. Będzie także możliwość nabycia obrazów. 

 

8. Biuro parafialne czynne w soboty od 8.00 do 9.00. 

 

9. Za tydzień o godz. 10.00 nasza schola zadba o oprawę muzyczną i będzie kwestować na udział w 

jesiennej Cecyliadzie, na pozostałych Mszach świętych zbiórka comiesięczna na ogrzewanie kościoła. 

 

Na nowy tydzień pracy i odpoczynku przyjmijcie Boże błogosławieństwo. 

 

Ksiądz  Sławomir Skoblik – proboszcz  parafii 

    

Poniedziałek  14  Lipca 

 

17.00  /zbiorowa za zywych/ 

 

+ Styn: Monika i Jan, Agnieszka Czapp 

 

Wtorek 15  lipca 

św. Bonawentury 

 

17:00 - O boże błogosławieństwo dla Mo-

niki z okazji urodzin 

 

Środa 16 Lipca 

NMP z Góry Karmel 

 

17:00  /zbiorowa za zmarłych/ 

 

 + Ceynowa: Jan, Paweł, Józef, Franciszek, 

Jerzy oraz Małgorzata 

 

+ dziadowie Bystram i Hintzke oraz z ro-

dziny 

 

+ Helena i Czesław z ok. ur. 

 

+ Bolda: Franciszekw r. śm. i Agnieszka 

 

+ diakon Piotr Kowalczyk 

 

+ Magdalena Wrosz od sąsiadów 

 

+ Rafał Piotr Trojka 

 

+ Danuta Więckowska w r. śm. 

 

+ Urszula Jeka 

 

+ 

 

+ 

Czwartek 17  Lipca 

 

17:00  +  Magdalena Wrosz od Zakładu 

Pogrzebowego “Kalia” Puck 

 

 

 

 

Piątek 18  Lipca 

17:00 - W podziękowaniu za odebrane 

łaski z prośbą o dalsze w rocznicę ślubu 

 

Sobota 19  Lipca 

 

17:00 +  Aniela w r. śm., Leon Jeka 

 

Niedziela 20  Lipca 

XVI  Zwykła 

 

08:00 +   Magdalena Poćwiardowska 

 

10:00  +  Hincke: Gertruda i Brunon, 

Małgorzata Pokrywka w r. śm. 

 

11:30 - O dar wiary i otwarcie się na 

Boża Miłość dla wnuczki 

 

20:00  +  Eugenia i Stefan, mama Aure-

lia i ojciec Stefan 
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Chrześcijańskie cnoty Kierowców - Cnota nadziei (Z dokumentu Papieskiej 

Rady ds. Migrantów i Podróżnych: Duszpasterska troska o użytkowników 

drogi, 2007) 

57. Nadzieja jest kolejną cnotą, która powinna charakteryzować kierowców i 

podróżnych. Rzeczywiście, ktokolwiek podejmuje się podróży, zawsze wyrusza 

z nadzieją dotarcia do swego celu by wypełniać zadania zawodowe, podziwiać 

piękne krajobrazy, zwiedzać sławne miejsca i odwiedzać miejsca, za którymi 

się tęskni lub też powracać do tych, których się kocha. Dla wierzących, powód 

dla takiej nadziei, pomimo zdawania sprawy z problemów i niebezpieczeństw 

na drodze, leży w pewności, że w naszej podróży w kierunku celu, Bóg 

towarzyszy nam i chroni nas od niebezpieczeństwa. Dzięki Bożej opiece i 

dzięki współpracy innych ludzi, osiągamy nasz cel podróży. 58. Podczas gdy 

Pan Bóg jest skałą dla chrześcijańskiej nadziei, w katolickiej pobożności 

znalazło miejsce wielu Orędowników u Niego, Jego i naszych prawdziwych 

Przyjaciół, Aniołów i Świętych Boga, do których się uciekamy, aby Bożą łaską i 

pomocą przeważyć niebezpieczeństwa podróży. Możemy tu wspomnieć św. 

Krzysztofa (Niosącego Chrystusa), obecność Aniołów Stróżów i Archanioła 

Rafaela, który towarzyszył Tobiaszowi(Tb 5,1nn), którego Kościół uważa za 

opiekuna podróżujących. Także znaczące są tytuły nadawane Najświętszej 

Maryi Pannie w odniesieniu do podróżowania. 

W istocie, przyzywamy Ją jako Panią Drogi, Dziewicą Pielgrzymującą, obraz 

kobiety w drodze. 10 59. Zwracanie się do naszych Niebiańskich 

Wspomożycieli, powinno sprawić, że nie zapomnimy o ważności uczynienia 

znaku krzyża przed rozpoczęciem podróży. Poprzez ten znak oddajemy się 

wprost pod opiekę Trójcy Przenajświętszej. Istotnie, kieruje nas on przede 

wszystkim do Boga Ojca jako naszego pochodzenia i przeznaczenia. Co do 

tego, przypominamy słowa psalmu: „Aniołom swoim rozkaże, aby cię strzegli 

na wszystkich twych drogach(Ps 91[90],11). Znak krzyża jest oddaniem się 

naszemu Przewodnikowi, Jezusowi Chrystusowi (por. J 8,12). Wydarzenie z 

Emmaus (por. Łk 24,13-35) stanowi dla nas zapewnienie, że nasz Pan spotyka 

każdego w czasie drogi, zatrzymuje się domach tych, którzy Go zapraszają, 

podróżuje z nami i zasiada obok nas. W końcu, znak krzyża powraca nas do 

„Ducha Świętego, który jest Panem i daje Życia”[25]. On oświeca umysły 

wzywających Go, i udziela daru roztropności, by osiągnęli swoje 

przeznaczenie. To przekonanie znajdujemy w hymnie do Ducha Świętego, Veni 

Creator: „Niech w drodze za przewodem Twym, miniemy zło, co kusi nas”. 

(„Ductore sic te praevio, vitemus omne noxium”). 

60. Podczas podróży jest również pożyteczna głośna modlitwa, zwłaszcza 

recytując je na przemian z towarzyszącymi w podróży osobami, jak np. 

odmawiając Różaniec, który poprzez swoją rytmikę i spokojne powtarzanie, nie 

powoduje rozproszeń w uwadze kierującego pojazdem. To może pomóc odczuć 

zanurzenie w Bożej obecności i trwanie pod Jego pieczą, a także może rodzić 

pragnienie wspólnej czy liturgicznej celebracji, jeśli to możliwe przy „duchowo 

strategicznych” punktach przy drodze czy kolei (kapliczki, kościoły i kaplice 

włącznie z mobilnymi kaplicami). 

 


